

Projektas

„Duomenų rinkimo programos administravimas ir įgyvendinimas“



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**

Duomenų rinkimo programos administravimo ir įgyvendinimo projektas (toliau – Projektas) parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Duomenų rinkimas“.

Projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo programą (toliau - DRP), patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 3D-184 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“ ir vėlesniems metams žemės ūkio ministro įsakymais patvirtintas Lietuvos nacionalinės žuvininkystės duomenų rinkimo programas, įgyvendinti jose numatytas veiklas ir siekti jose nustatytų tikslų. Projekto įgyvendinimo metu siekiama taikyti veiksmingas žuvininkystės duomenų rinkimo kokybės užtikrinimo priemones ir rinkti Europos Sąjungos žvejybos ištekliams ir žuvininkystės sektoriui įvertinti reikalingus duomenis.

Projekto veiklų aprašymas. DRP yra biologinių, aplinkos, techninių ir socialinių bei ekonominių duomenų Lietuvos žuvininkystės sektoriuje rinkimas ir tvarkymas, kurie reikalingi mokslinės analizės ir Europos Sąjungos bendros žuvininkystės politikos tikslų įgyvendinimui. Duomenų rinkimo programą Lietuvoje koordinuoja Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, įgyvendina Klaipėdos universitetas, VĮ Žemės ūkio duomenų centras ir Žuvininkystės tarnyba prie LR žemės ūkio ministerijos.

Pagrindinės veiklos:

- Duomenų rinkimo programos metinių ataskaitų rengimas ir savalaikis pateikimas nacionaliniam koordinatoriui;
- Savalaikis duomenų pateikimas Europos Komisijai bei Tarptautinei jūrų tyrinėjimo tarybai (ICES), atsakant į duomenų šaukimus.
- Aktyvi veikla regioninėse darbo grupėse.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. sausio 1 d.–2028 m. gruodžio 31 d.

Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žuvininkystės ir akvakultūros fondo ir bendrojo finansavimo lėšomis. Projekto vertė – 1 190 000 Eur. Paramos intensyvumas nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų sudaro 100 proc.